Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 18.052, DE 10 DE JANEIRO DE 2019.

PUBLICADO(A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNIC/PIO
N°.~.§:!..!. .. de 1:!..1º1./.Cf'

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 640.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o
inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abri l de 1990, pelos artigos 14 e 16 da Lei n.
9.777, de 4 de julho de 2018, e pelo artigo 7º da Lei n. 9.845, de 27 de dezembro de 2018;

O E C RETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta
rnil reais) destinado a cria r e suplementar as seguintes dotações no orçamento vigente:

40
40.10
40.10-12.361.0003.2.012
40.10-3.3.90.92.01.220000

40
"40.20
40.20-12.361.0003.2.021
40.20-3.1.90.05.02.261000

40
40.10
40.10-12.361.0003.2.026
40.10-3.3.90.93.01.220000

40
40.20
40.20-12.365.0003.2.022
40.20-3.1.90.05.02.272000

60
60.10
60.10-10.301.0006.2.002

60.10-3.1.90.05.01.301000

D. 18.052/19

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços Administrativos
Despesas de Exercícios Anteriores

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA
Fundo Municipal de Ensino
Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB
Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou
do Militar

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADAN IA
Secretaria Geral
Transporte Escolar- Ensino Fundamental

Indenizações e Restituições

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADAN IA
Fundo Municipal de Ensino
Manutenção do Ensino Pré-Escolar- FUNDEB
Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou
do Militar

SECRETARIA DE SAÚDE
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Benefícios Previdenciários do Servidor ou
do Militar

50.000,00

26.000,00

4.000,00

14.000,00

12.000,00

60
60.30
60.30-10.302.0006.2.033
60.30-3.3.90.93.05.302023 -
SIH

65
65.20
65.20-26.122.0009.2048
65.20-4.4.90.52.02.400104
Convênio Movimento

Paulista

70

70.10
70.10-04.122.0007.2.002
70.10-3.3.90.92.01.110000

75
75.10
75.10-06.181.0010.2.002

. 75.10-3.1.90.92.01.110000

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE SAÚDE

Departamento Hospitalar e de Emergência
Operacionalização do Hospital Municipal

Indenizações e Restituições

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
Fundo Municipal de Transportes
Gerenciamento de Trânsito

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO
Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços
Despesas de Exercícios Anteriores

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços
Despesas de Exercícios Anteriores

180.000,00

30.000,00

3.000,00

321.000,00

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das
seguintes dotações no orçamento vigente:

40
40.10
40.10-12.361.0003.2.013
40.10-3.3.90.30.01.220000

40
40.20
40.20-12.361.0003.2.021
40.20-3.1.90.09.02.261000

40
40.20
40.20-12.365.0003.2.022
40.20-3.1.90.09.02.272000

D. 18.052/19

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA
Secretaria Geral
Manutenção do Ensino Fundamental
Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA
Fundo Municipal de Ensino

Manutenção do Ensino Fundamental- FUNDEB
Salário Família

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Fundo Municipal de Ensino
Manutenção do Ensino Pré-Escolar- FUNDEB

Salário Família

50.000,00

26.000,00

14.000,00

40
40.10
40.10-12.361.0003.2.026

40.10-3.3.90.36.01.220000

60

60.10
60.10-10.301.0006.2.002

60.10-3.1.90.09.01.301000

60
60.30
60.30-10.302.0006.2.033
60.30-3.3.50.39.05.302023
SIH

65

65.20
65.20-26.122.0009.2048

65.20-3.3.90.39.02.400104
Convênio Movimento

Paulista

70.10
70.10-04.122.0007.2.002
70.10-3.3.90.39.01.110000

75
75.10
75.10-06.181.0010.2.002
75.10-3.1.90.96.01.110000

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA
Secretaria Geral
Transporte Escolar- Ensino Fundamental

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

SECRETARIA DE SAÚDE

Secretaria Geral

Manutenção dos Serviços
Salário Família

SECRETARIA DE SAÚDE
Departamento Hospitalar e de Emergência
Operacionalização do Hospital Municipal
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Fundo Municipal de Transportes
Gerenciamento de Trânsito

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Ressarcimento de Despesas de Pessoal
Requisitado

4.000,00

12.000,00

180.000,00

30.000,00

3.000,00

321.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

São José dos Campos, 10 de janeiro de 2019

kR~uth
Prefeito

p. 18.052/19

.~

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

...-:--~, 1'J\on\e\rO
C=/~so~~o r>-ó\un\0

José de Mello Corrêar;..r sec.te\ano
Secretário de Gestão Administrativa e Finanças

Venân i Silva Gomes
Secretário de Ap 10 Jurídico em exercício

Registrado no Departamento de Apoio legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos dez
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove.

o. 18.052/19

~~·~
Daisy AIVes-cfé\.ÔÍÍveira Gonçalves

Departamento de Apoio legislativo
(Portaria n. 3131/2018)

4